SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua General Osório s/nº – Campus da Saúde – Rio Grande-RS – CEP
96201-900

Fone: (53) 32374605 e 32374604 Fax: (53) 32374603 E-Mail: eenf@furg.br

FURG

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA ESCOLA DE
ENFERMAGEM

ATA 13/2015

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às onze
horas, na sala LASHE da Área Acadêmica do Campus Saúde, foi realizada
reunião ordinária do Conselho da Escola de Enfermagem, sob a presidência do
professor Edison Luiz Devos Barlem, com a presença dos seguintes conselheiros:
Adriana Dora da Fonseca, Aline Cristina Calçada de Oliveira, Bárbara Tarouco da
Silva, Carmen Carballo Dominguez, César Francisco da Silva Costa, Janaína
Sena Castanheira, Laurelize Pereira Rocha, Lenice Dutra de Sousa, Mara Regina
Santos da Silva, Marlise Capa Verde de Almeida, Paula Pereira de Figueiredo,
Rosemary Silva da Silveira e Sibele da Rocha Martins. Secretariou a reunião a
servidora Rita de Cassia Louzada de Oliveira. O presidente encaminhou o assunto
da pauta para apreciação: 1. Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo para Residência Integrada Multiprofissional Hospitalar com ênfase
na Atenção à Saúde Cardiomatabólica do Adulto – RIMHAS e Residência
Multiprofissional em Saúde da Família – RMSF 2016: O professor Edison
passou a palavra para a professora Bárbara, que apresentou o resultado final do
processo seletivo para ingresso na Residência Integrada Multiprofissional
Hospitalar com ênfase na Atenção à Saúde Cardiomatabólica do Adulto –
RIMHAS e na Residência Multiprofissional em Saúde da Família – RMSF, no ano
de 2016, conforme segue: a) RIMHAS Área Enfermagem – foram aprovadas,
respectivamente em primeiro e segundo lugar, as candidatas Thuane Araújo
Espinosa – com média final 6,7 e Suelen Gonçalves de Oliveira – com média final
6,6; b) RIMHAS Área Psicologia – foram aprovadas, respectivamente em
primeiro e segundo lugar, as candidatas Juliana Lopez Silveira Jardim – com
média final 7,3 e Franciele Fialho de Moura – com média final 5,9; c) RIMHAS
Área Educação Física – foram aprovadas, respectivamente em primeiro e
segundo lugar, as candidatas Jayne santos Leite – com média final 7,4 e Karine
Langone Vieira- com média final 4,9; d) RMSF Área Enfermagem – forma

aprovadas, respectivamente, em primeiro e segundo lugar, as candidatas Amanda
Gayer Cardoso – com média final 6,7 e Carolina Coutinho Costa – com média final
6,7; e) RMSF Área Educação Física – foi aprovado em primeiro lugar o candidato
Douglas Almeida Xavier – com média final 8,5; f) RMSF Área Psicologia – foi
aprovada em primeiro lugar a candidata Manuela Almeida da Silva Santo – com
média final 9,12; Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a
presente ata, a qual foi lida e aprovada por todos.

Prof. Dr. Edison Luiz Devos Barlem
Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
	ESCOLA DE ENFERMAGEM
	Rua General Osório s/nº – Campus da Saúde – Rio Gr
	Fone: (53) 32374605 e 32374604  Fax: (53) 32374603
	FURG